
 

 

公開講座「楽しい食品加工」のご案内 

    東京都立中野工業高等学校長   

橋本 広明  

 

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

本校で実施します公開講座についてご案内します。 

興味のある方は、下記のとおり申込みください。 

なお、定員をオーバーした場合は抽選とさせていただきます。 

  

 

１ 講 座 名 楽しい食品加工 

２ 講座概要 畜肉の加工としてコンビーフ缶、魚介の加工としてサバの味噌煮缶を製造

します。完成品は各自お持ち帰りいただけます。 

３ 日  時  令和 2 年 2 月 8 日（土）10:00～15:30 

2 月 9 日（日）10:00～15:30  

４ 場  所  本校 食品プラント 

５ 定  員  8 名 

６ 対 象 者  都内在住、在勤、または在学の「成人」 

７ 募集期間  令和元年 12 月 23 日（月）～令和 2 年 1 月 10 日（金） 

８ 受講料等  3,000 円（内訳：受講料 1,000円、材料費及び保険料 2,000円） 

９ 応募方法  受講希望者は、下記のどちらかの方法でご応募ください。 

① 往復はがき（締切日消印有効） 

「講座名・住所・氏名・年齢・性別・電話番号」を記入し、「東京都立中

野工業高等学校 公開講座担当」宛てへ郵送 

② 電子申請（締切日必着） 

東京都教育委員会の HP の「電子申請」をクリックすると「東京都共同

電子申請・届出サービス画面が表示されます。キーワード検索に「公開

講座」と入力して検索して受講申込書の項目に必要事項を入力ください。 

10 受講決定  応募締切り後、抽選を行い、結果をお知らせします。 

受講決定者へは「受講案内」「受講料納付書」等を郵送します。 

11 備  考  火気や刃物を使用しますので、傷害保険にご加入いただきます。 

手続きは学校で行いますので、ご了承ください。 

 

申し込み及び問い合わせ先 

〒165-0027  東京都中野区野方３－５－５ 

東京都立中野工業高等学校 公開講座担当 

電話 ０３－３３８５－７４４５ 


